Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de liestão, Governança e DeslJUrocratízação

Of. n° 10-A/51 65-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 06 de outubro de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 2935/2025 Protocolo n° 132151/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria da Vereadora Daia Hanich, protocolada sob o n° 132151/2025, encaminhar, em anexo,

Oficio n° 4448-SMSP//JUAL, expedido pela Secretaria Municipal de Segurança Pública,

Atenciosamente,

GUSTAVO DI

Prefe' o
OFTNCK

ri\1,R \ \1I\lt IP\L DF\0\0 HA'IHI RLO
PROTOCOLO

Dnr\' li 'iJ.L D&í~J5

1 O OUT. 2025

--------------- www.novohambllrgo.rs.gav.br --- _
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos - 93548-0131 NO\lo Hamburgo - R5 - Fone: 513097.9400

Contribua com os Fundos t~unlcipaís da C'lança e Adolescente ejclI dos Direitos e C,dadania do idoso,
Doe S~:]flgUt~(ODP (Jrgãtl'.i, Dot~ t"!!~dulaj~.•.spa,SALVE UMA VIDA.

http://www.novohambllrgo.rs.gav.br

IIMunicipio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Segurança Pública

PREFEITURA NOVO
HAMBURGO
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Of. na 4448-SMSP//JUAL

À Senhora
Daia Hanich
Vereadora
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 04 de setembro de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 2935/2025

Senhor(a) Vereadora,

Vimos à presença de Vossa Senhoria, em atenção à Indicação na 2935/2025, para
informar que as viaturas da Guarda Municipal fazem rondas com paradas estratégicas no entorno
e na própria Estação Santo Afonso, por se tratar de área onde tem-se muitas escolas municipais
próximas, é um local de bastante circulação dos veículos (carros e motos) da Corporação,
também pelo fluxo de pessoas devido à movimentação, temos o olhar apurado para o local.

Há junto à Estação, mais precisamente no outro lado da rua, sentido Novo
Hamburgo-São Leopoldo, um posto avançado da Brigada Militar.

De toda forma, Jumentaremos nossa atenção naquela região.

/
A. ItenclOsamente,

Rosalino

Municipal de Segurança Pública
Rosalino C nstante Seara
Secretário unicipal. SMSP

Matríc la 101010

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br ---------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVEUMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br